Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 16 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 174 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2021

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 090/2021, Pregão Presencial nº 050/2021, na forma que segue:

Adesão à Ata de Registro de Preços n°081/2020 referente ao Pregão Presencial nº 053 /2020, realizado pela PREFEITURA

MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS.

MINASFALTO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP– CNPJ 24.374.667/0001-12

I
t
e
m

Quant. Unidade medida Descrição detalhada do produto ou serviço
Preço

Unitário Preço
Total

0
1

200

SACOS

ASFALTO A FRIO – reparador asfáltico usinado a quente, para
aplicação a frio em restauração de pavimentos (tapa
Buracos),com CAP 50/70.Fabricado com agregados e
derivados de compostos betuminosos, possuindo em sua
composição aditivo vinílico e polímeros de borracha de
reciclagem de pneus, composto de emulsão asfáltica
Catiônica; agregados minerais atendendo a faixa “C” do
DNIT.Aplicação em qualquer tipo de base, mesmo úmida e
que não desagregue com chuva, sem perda de sua coesão e
aderência ao pavimento antigo, dispensando pintura de
ligação. Acondicionados em sacos com peso de 25 kg
comprovados pela impressão e identificação na embalagem.
Validade do produto para armazenagem por

período igual ou superior a 18 meses sem perda de qualidade.

R$ 24,90

R$
4.980,00

0
2

06 UND
LÍQUIDO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RUPTURA RÁPIDA (RR-
1C) – TAMBOR DE 200 LTS. R$ 940,00 R$

5.640,00

0
3

20

TON

ASFALTO A FRIO – Reparador asfáltico usinado a quente,
para aplicação a frio em restauração de pavimentos      (tapa
buracos),      com      CAP
50/70.Fabricado com agregados e derivados de compostos
betuminosos,   possuindo   em   sua composição aditivo
vinílico e polímeros de borracha de reciclagem de pneus,
composto de emulsão asfáltica Catiônica; agregados minerais
atendendo a faixa “C” do DNIT;
Aplicação em qualquer tipo de base, mesmo úmida e que não
desagregue com chuva, sem perda de sua coesão e
aderência ao pavimento antigo, dispensando pintura de
ligação.

Fornecimento em big – bags com 500 kg.

R$ 550,00

R$

11.000,0
0

TOTAL-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------R$ 21.620,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 16 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 174 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 13/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 16/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº1.

142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2021

Contrato Administrativo nº 149/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: MINASFALTO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP– CNPJ 24.374.667/0001-12

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REPARADOR ASFÁLTICO

PARA APLICAÇÃO A FRIO E LÍQUIDO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, através da Adesão (carona) à Ata de Registro de preços do Pregão Presencial nº

053/2020, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2021

VALOR DO CONTRATO: R$ 21.620,00 (vinte e um mil seiscentos e vinte reais).

VIGÊNCIA: 15/07/2021 a 15/07/2022

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária:                                                                     Fonte de Recurso:

02.09.30-15.451.2601.1025.4.4.90.51.00 Ficha 501                     1.00.00/1.08.00

Publicado em 15/07/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 16/07/2021 no DOE (Lei Municipal nº1.

142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-07-16T10:33:34-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643